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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 11.06.2024 

    

   

§ 68 

Lahden kaupungin liittyminen valtakunnalliseen Kunnallisen nuorisotyön yhdistys ry:een 

2727/00.05.02.01/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Nuorisotoimenjohtaja, Jouni Kivilahti, p. 050 518 4492 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää, että Lahden kaupunki liittyy Kunnallisen 

nuorisotyön yhdistys ry:n jäseneksi 1.7.2024 alkaen ja Lahden kaupungin 

nuorisopalvelut hoitaa tätä jäsenyyttä. 

Perusteluosa 

Kunnallisen nuorisotyön kehittämisverkostona ja myöhemmin Opetus- ja 

kulttuuriministeriön ( OKM ) rahoittamana osaamiskeskuksena on toiminut 

Kanuuna-niminen verkosto. Kanuunan taustalla on nuorisotoimien 

johtajien perustama verkosto vuodelta 2006. Alussa kehittämisverkostoon 

kuuluivat kymmenen suurimman kaupungin nuorisotoimenjohtajat, jotka 

olivat tavanneet ja pitäneet jo aiemmin yhteyttä epävirallisesti. Verkosto 

kasvatti jäsenmääräänsä melko nopeasti ja vakiintui vuosiksi yli 40 000 

asukkaan kuntien (yhteensä 28) kaupunkimaisen nuorisotyön 

kehittämisverkostoksi. Verkostoa hallinnoitiin Lahden kaupungista Opetus- 

ja kulttuuriministeriön (OKM) pienehköillä erityisavustuksilla. Verkoston 
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toiminta oli aktiivista alusta lähtien. Kanuunan eri temaattisiin 

kehittämisverkostoihin osallistui vuosien ajan muutamia satoja kunnallisen 

nuorisotyön ammattilaisia ohjaajista johtajiin.  

Kehittämistoiminnan laajentaminen myös pienemmille paikkakunnille 

mahdollistui keväällä 2018, kun Kanuuna valittiin yhdeksi Opetus- ja 

kulttuuriministeriön rahoittamista valtakunnallisista nuorisoalan 

osaamiskeskuksista. Tässä yhteydessä Kanuunan rahoitus ensin 

viisinkertaistui ja myöhemmin kahdeksankertaistui ( n.1 milj. € ). 

Osaamiskeskuksena Kanuuna on tarjonnut palvelujaan, kuten koulutuksia, 

seminaareja ja vertaisverkostoja kaikkien suomalaisten kuntien 

nuorisotyöntekijöille ja kehittänyt yhdessä kunnallisen nuorisotyön kentän 

kanssa arviointimallia, jossa kerätään laadullista ja määrällistä tietoa 

nuorilta, nuorisotyöntekijöiltä ja kuntalaisilta. Lahden kaupunki / 

Nuorisopalvelut on hallinnoinut osaamiskeskustoimintaa.  

Toisella osaamiskeskuskaudella 1.3.2020-31.3.2024 OKM edellytti 

nuorisoalan osaamiskeskuksilta järjestäytymistä osin hyvin laajoiksi 

yhteenliittymiksi. Lahden kaupungille tilanne on ollut hallinnollisesti ja 

toiminnallisesti hankala. Lahti, joka on yksi kohderyhmän yli 300 kunnasta 

ja hyödynsaajasta, on vastannut Kanuuna-verkoston osuuden lisäksi muille 

osaamiskeskustoimijoille delegoidusta rahasta ja toiminnasta. 

Osaamiskeskusrahoitus on nuorisoalalla tiukimmin ohjattua 

valtionavustusta. Kaikilta osin kuntien kehittämistarpeet ja valtion 

osaamiskeskusohjaus eivät kohtaa nopeasti muuttuvassa maailmassa 

toisiaan. Lisäksi OKM:n rahoittamien osaamiskeskusten tulevaisuus on 

ministeriössä edelleen avoin. Kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskus 

Kanuunan toiminta loppui 31.3.2024.  
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Kanuuna-verkoston kuntien nuorisotyöstä vastaavat ovat nähneet 

verkoston toiminnan jatkumisen tavalla toisella erittäin tärkeäksi. Verkosto 

päättikin, että perustetaan tarkoitusta varten Kunnallisen nuorisotyön 

yhdistys. Yhdistysmuotoisena verkosto ei ole niin riippuvainen OKM:n 

ohjauksesta ja se voi vapaammin hakea rahoituksia myös muilta 

rahoittajatahoilta yhdistyksen jäsenmaksujen lisäksi.  Perustajajäseniksi 

Kunnallisen nuorisotyön yhdistykseen lähtivät Jyväskylä, Oulu, 

Lappeenranta ja Espoo. Lahti/nuorisopalvelut ei halunnut lähteä 

perustajajäseneksi, koska on hallinnoinut ja koordinoinut aikaisempaa 

Kanuuna verkostoa jo vuodesta 2007 lähtien ja katsoi, että nyt on muiden 

kuntien ja kaupunkien aika ottaa hallinnollista vastuuta yhteistyön 

organisoimisesta. Nyt kun yhdistys on perustettu, halukkaat kunnat ja 

kaupungit liittyvät siihen. Lahti pitää yhdistykseen kuulumista erittäin 

tärkeänä valtakunnallisen nuorisotyön kehittämisessä ja tätä kautta myös 

oman nuorisotyönsä ja henkilöstönsä osaamisen kehittämisessä.  

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää kunnallisen nuorisotyön asemaa ja 

siitä käytävää keskustelua yhteiskunnassa sekä kehittää kunnallista 

nuorisotyötä ja sen osaamista yhdessä jäsenkuntiensa kanssa. Yhdistys 

edustaa jäseniään kansallisesti ja kansainvälisesti sekä toimii jäsentensä 

kehittämiskumppanina. Yhdistys tekee myös tiivistä yhteistyötä muiden 

alan keskeisten järjestöjen kanssa.  

Kunnallisen nuorisotyön yhdistyksen jäsenmaksu on määritelty niin, että se 

perustuu kunnan alle 29 vuotiaiden lasten ja nuorten määrään ( v. 2022 

tiedot). Jäsenmaksun suuruus on 0,10 €/ alle 29 vuotias. Lahden kaupungin 

osalta tämä tarkoittaa 1.7.–31.12.2024 ajalle 1804,25 € jäsenmaksua ja 

vuosittain 3608,50 € jäsenmaksua lasten ja nuorten määrän ollessa 36 

085.Jäsenmaksu voidaan kattaa Lahden kaupungin nuorisopalveluiden 

budjetista, koska nuorisopalvelut katsoo saavansa yhdistykseen 
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kuulumisen kautta huomattavaa hyötyä palveluidensa ja henkilöstönsä 

osaamisen kehittämiseen. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Jouni Kivilahti, Jaana Lehtinen 

 


